EDITAL 55/2022

Reunião de Junta 45/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 45/2022 de 07/12/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência ao Grupo de Cicloturismo de Montemor-o-Novo da carrinha 39-HL-

09, para deslocação a Canha no dia 4 de dezembro;

 - Cedência a O Espaço do Tempo da carrinha 39-HL-09, para transporte de

material, no dia 9 de dezembro;

 - Cedência com a aquisição de exemplares do livro “João de Deus – Vida e Obra

dedicada aos mais humildes”, da autoria do Prof. Aires do Nascimento;

 - Cedência à Assembleia de Deus da área de Montemor-o-Novo, com a

divulgação nos meios habituais, da atividade a desenvolver no dia 18 de dezembro;

 - Cedência a Vânia Carvalho, da Escola de Santa Sofia, para baile na

Localidade, no dia 27 de dezembro;

 - Cedência à Coordenadora das Mulheres Socialistas-ID da Concelhia de

Montemor-o-Novo, do Auditório da Junta, no dia 15 de dezembro;

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 25 231,05€.

Montemor-o-Novo, 9 de dezembro de 2022

 O Presidente da Junta

     (António Joaquim Silva Danado)